Variante Handrad
Stellantrieb mit
mechanischen Anschlä
gen
Stellantrieb mit Potentio
metern
Geprüft nach VDI 6022
03/2017

PD – VFR – 6
Drosselklappen
Bestellschlüssel
03/2017 – DE/de
VFR
PD – VFR – 7
VFR
  VFR – A2  /  160  /  E01
 Serie
VFR Drosselklappe
 Material
 Keine Eintragung: Verzinktes Stahlblech
A2 Edelstahlausführung
 Nenngröße [mm]
80
100
125
140
150
160
180
200
224
250
 Stellantrieb
 Keine Eintragung: Handeinstellung
 Zum Beispiel
E01 24 V AC/DC, 3Punkt,
Einstellpotentiometer
E03 24 V AC/DC, stetig 0 – 10 V DC,
Einstellpotentiometer
M01 24 V AC/DC, 3Punkt, mechanische
Anschläge
Bestellbeispiel: VFR/160/M01
Nenngröße 160 mm
Stellantrieb 24 V AC/DC, mechanische Anschläge
Drosselklappen
Varianten
03/2017 – DE/de
VFR
PD – VFR – 8
Drosselklappe Variante VFR, mit Stellantrieb
(mechanische Anschläge)
Drosselklappe Variante VFR, mit Handrad Drosselklappe Variante VFR, mit Stellantrieb
(Einstellpotentiometer)
Drosselklappen
Anbauteile
03/2017 – DE/de
VFR
PD – VFR – 9
Anbauteile
Bestellschlüsseldetail Stellantrieb Versorgungsspannung Hilfsschalter
Min-Max-Stellantriebe
E01
Stellantrieb mit
Einstellpotentiometern
Fabrikat TROX/Gruner
24 V AC/DC –
E02
Stellantrieb mit
Einstellpotentiometern
Fabrikat TROX/Gruner
230 V AC –
M01
Stellantrieb mit
mechanischen Anschlägen
Fabrikat TROX/Belimo
24 V AC/DC –
M02
Stellantrieb mit
mechanischen Anschlägen
Fabrikat TROX/Belimo
230 V AC –
Variable Stellantriebe
E03
Stellantrieb mit
Einstellpotentiometern
Fabrikat TROX/Gruner
24 V AC/DC –
Drosselklappen
Abmessungen und Gewichte
03/2017 – DE/de
VFR
PD – VFR – 10
VFR
232
Ø
D
1550
VFR/.../E0*
232
Ø
D
8550
VFR/.../M0*
232
Ø
D
3550
Drosselklappen
Abmessungen und Gewichte
03/2017 – DE/de
VFR
PD – VFR – 11